KONTRATA' & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

Me date 20.09.2019.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

N.P.N. ¢ Alfa-Ing”-Prizren(Ridvan Elezi.B.I), (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndertimi I pritoreve-ministacioneve per udhetaret e linjave urbane,largimi dhe sistemimi I deponive ilegale te
mbeturinave ne Komunen e Dragashit( financuar nga Ministria e Administrimit te Pushtetit Lokal-MAPL-ja).

me numér identifikues: 621-19-6441-5-2-1( I jashtem),dhe nr.i mbrendshem:621-2019-108-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Ndertimi | pritoreve-ministacioneve per udhetaret e linjave urbane,largimi dhe sistemimi | deponive ilegale te
mbeturinave ne Komunen e Dragashit( financuar nga Ministria e Administrimit te Pushtetit Lokal-MAPL-ja).
Sipas ofertes financiare origjinale te dhene nga OE(shih oferten ).

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jets: 42,654.00 €; (dyzet e dy mij e gjashteqind e pesedhjete e kater Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé q&é Autorileti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit
sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve, :

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés,

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

7]

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés; Foo ~ =
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés; 3 we é go- 226 ER
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés; . ~

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; { 2(.7 =i2%) : % 9

(©) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); = W _

(H) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(g) [shéno ¢do dispozité tietér t¢ dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t& paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit & pérparésisé né té cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet (& dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré
q€ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t¢ kérkojé vértetim t& pranimit t¢ komunikatés sé tij.
Ne& & gjitha rastet, dérguesi duhet 'i marré (& gjitha masat e nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit té tij.




4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftim € tillé, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé t¢ shkruar dhe fjalét "njofton",

U]

"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontralé ésht¢ e pérgatitur né gjuhén [[angleze][shqipel[serbe]?] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin. 4

Pér Autoritetin Kontraktues

Nuro Ismaili /f O@

Pnzita:_’__,___ _Zﬂm.pggiegjés i prqiur'
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Pér Kontraktuesin

Emri: N.P.N.”Alfa-Ing”-
(Ridvan Elezi B.I)

Prizren— =

Pozita: " _
Nénshkrimi: (| //// “;4/\:

Data: 20.09.2010—

Vula:
PJESA IT E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat€"” do (€ thoté marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés
t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (¢ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né (& ’

1.2 “Puné” konsiderohen t¢ gjitha ato puné & cilat jané objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gé & kryhen nga

kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (& tjera apo pjesé
té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t& cilét) éshté pali
né kontraté dhe ésh(é i obliguar (¢ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili €h(é pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé punéve dhe pér (€ gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontrakiues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do & thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (€ (thoté e téré makineria pérfshiré edhe at€ pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjelet tjera g8 nevojiten pér kryerjen e
punéve t& kontrakluara gé duhet 1€ béhen sipas kontratgs. .

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe 1€ miratuara nga Autoriteti Kontraklues pér kryerjen ¢ punéve té
kontaktuara.
1.9 “KPK” do 1& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.

1,10 “KVK?” do t& thot& Kushtet e Veganta & Kontratds,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojng cili &shte ligji q& i pércakton t€ gjitha giéshtjet & nuk jané t¢ mbuluara né kontrati.

2.2 Konltrata dhe & gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi ‘

3.1 Transferimi do (€ jeté valid vetEm nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes (& cilés Kontraktuesi e {ransferon kontratén c vet ose njé pjesé t&
saj e njé palé e treté. .

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraktucs, ta transferojé kontratén ose njg pjesé 1& saj, ose
ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes per pagest, né favor 1€ bankieréve t€ Kontrakluesit, 1€ shumave gé duhet 1€ pagehen ose q& do té béhen borxh sipas
kontratés; ose

b} né rast (& dhénies sé t& drejtés s¢ Kontrakluesit siguruesve (& Kontraktuesit pér 8 kidrkuar pagestén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet
kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakluesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3,2, aprovimi i njé transferimj nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pir pjestn e
kontratés q¢ tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bavtur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (€ kontratés duhet 1€ plotésojné krileret e pérshtatshmérisé gt zbatohen pér dhénien e kontratés pirveg ni raste kur
transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit osc institucion tjelér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

. 4.1 Nénkontrata &shi¢ valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s¢ cilts Kontraktuesi ia beson realizimin ¢ nji pjese 1& kontratés s@ tij
njé pale (& tretd.

4.2 Elementet ¢ kontratés g¢ do (€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i behen (¢ ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢
dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit tc nEnkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi ‘duhet te njoftej me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérajé Kontrakwesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marta c njoltimit,
duke i paragitur arsyet ¢ veta nés¢ nuk léshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontraklon pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.
Te gjith& nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pBrshtalshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore nd&rmjet vetes dhe nénkontrakluesve, megjithaté mund (& siguroj, ku e konsideron si 8
nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét. -~ .

4.4 Kontraktucsi #shté peegjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiuesve 18 vet si dhe & agjentéve ose 18 punésuarve, né (&
njtjtén ményre si po (¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontrakiuesit, agjentéve (€ ij ose punétorive (€ 6ij. Aprovimi i nénkontraktimit 18
ndonj pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit (& Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet c tij sipas
kontratés )

4.5 Niése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até (8 periudhés s¢ garancisé nén
kontraté ndaj Kontraktuesit, ptrkitazi me furnizimet qé i jep nénkonirakluesi, Kontraktuesi duhet q#, ng ¢farédo momenti pas skadimit &
periudhiés s& garancisé, U’ transferojé menjéheré te Autoriteti kontrakiues, me kérkes dhe shpenzithe & Autoriletit kontrakiues, perfitimet ¢
obligimeve t& tilla pér kohgzgjatjen ¢ garancisé sé skaduar,

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e ncvojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontraés, autoriteti kontraktues duhet i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé
kopje t¢ skicave 1€ pErgatitura pr realizimin ¢ kontratiés dhe kopje t8 specifikimeve dhe dokumenleve tjera (& kontratés. Kontraktuesi mund té
blejt kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato janié ne dispozicion. Pas léshimit té certilikatés

pérfundimtare, Kontrakiuesi duhet ti kthen awtoritetit kontraktues 4 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet (jera @ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshig ¢ nevojshme pér qéllime t@ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep autoriteti kontraklues nuk dufiet
(& pErdoren as nuk duhet i komunikohen nj¢ pale 1€ (ret nga Kontrakiuesi pa pajtim paraprak té awtoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ('i léshuar Kontrakuesit urdhra administrative q# inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udhé&zimet q¢ jant (& nevojshme pér ekzekutim 18 mirg (& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defeke (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktucs, né kohén e duhur dhe né pérputhjc me ecuring ¢ punimeve, do 6 Jjap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte,
né pErputhje me programin e zbalimil (€ detyrave (& percaktuara né kéto Kushte 1 pérgjithshme.

6.2 Kontrakiuesi, gjate shfrylézimit, duhet & mirémbaje gdo objekt t& vendosur né dispozicion (& tij né gjendje & mirg, dhe duhet, nésc



kérkohet nga Autoriteti Kontraktugs, ti kthej ato né gjiendjen ¢ tyre origjinalc pas périundimit t& kontratés,
6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté (€ drejlé (& ndonjé pagese pér pérmirésimel q& rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndilima lidhur mée rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund {8 kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 1€ ligjeve, rregulioreve dhe informatave mbi
zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1€ Republikés se Kosovés (& cilat mund & ndikojng te Kontraktuesi gjat8 realizimit 48 obligimeve t8 tij me
kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta japé adihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (& Kontraktuesit,

7.2 NE bazi 1€ dispozitave (€ ligieve dhe rregulloreve mbi puntn; Autoriteti Kontraktues do @ béjé & gjitha perpjckjet e nevojshme pér (&
lchtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (€ gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme, duke pérfshiré Iejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér
personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron 1€ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administralive gé i jep autoriteti kontrakiues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontraids, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkeljc (& kontratés, do ta njofojé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paraqilur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet
pér shkak t¢ kétij njoltimi. .

8.2 Kontraktuesi duhet 'i respektojé dhe t& veprojé sipas 18 gjitha ligjeve dhe rregulloreve n fuqi n& Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé
q€ personeli i tij, (& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1€ tij gjithashiu t'i respekiojng dhe & veprojné sipas kétyre ligjieve dhe rreguiloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet
kur kjo &sht ¢ nevojshme pér qéllime (€ ekzekulimit (& kontratgs, ai nuk do (& publikojé ose shpalosg asnjé detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nigse Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj sc punét do (€ fillojné dhe 18 pérfundojné brenda afatit t& cakiuar réné dakord ng programin e béré sipas Nenit 12.
8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj qé (€ gjitha punét qi aifajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimil (& punimeve do & bihen ni
kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, melodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallgn e aftésisé dhe zellit, e cila do t&
pritet nga njé kontraktues i aft€ dhe me pérvojé gi ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (€ siguroj per cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale (& punonjésve q@ jang pérdorur pér
realizimin e punéve {& kontrakteara, ’

8.8 Kontraktuesi dubiet (€ siguroj zonén e ndértimit menjihers pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhime:

. a. né qofté sc pér kryerjen e puhi:'vc pajisjet e rénda si: ckskavatoré & llojeve (& ndryshme, vinga, kamiong & llojeve 1 ndryshme, skela
1& larta, etj do t¢ pérdoren dhe :
b. . né ményré g€ t€ mos démtoj kalimtarét e rastit, objcktet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (& jel& pergjegjés pér siguring e (& gjitha aktiviteleve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personcl kyg dhe (& pérdor pajisje & identifikuara né tender ¢ tij, pér 1& kryer puné ose personel tjetér dhe
pajisje € aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1 aprovoj ¢do zévendésim 1¢ propozuar @ personcht kyg dhe pajisjeve
vetém nitse kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jant né thelb (& barabarta ose mé t& miré se ato & propozuara gaté tenderit,

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do (€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim & ploté dhe 1&
mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do (¢ saktésohet né KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farkdo
humbjeje q& &shié pasojé e mosekzekulimit &€ ploté dhe t& duhur (2 obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontrakiuesit,

10.2 Sigurimi do t¢ vazhdoj (€ mbetel i viefshtm 30 dité pas 1éshimit t& Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit t kontratés do 1 jel& né formén ¢ dhéng ni pjesen IV 18 koniralds.

Neni I1 ‘ Pé'rgiegiiisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit té Defekteve, rreziget ¢ léndimeve personale, vdekja, dhe humbja osc
démtimi i pronés (perishirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe proniss sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund (& periudhés gatantucse @ defekleve né shumat ¢
percaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme (& cilat jang pér shkak (& rrezigeve t& Kontraktuesit:



(@) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve; _ :

(c) humbje ose démtim 1 pronis {pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontraién; dhe

(d)  démtim ose vdekje e personelit te tif.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (€ Kontratés dubet t'§ dérgojié Autoritetit Kontrakiues polictn dhe certifikatén pér sigurim qi
ka pr qéllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Ng qoftt se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim 1€ (ill& alheré kontrata do 1& konsiderohet e anuluar dhe kontrakiuesi do ¢ pérjashtohet nga
piestémarrja né aktiviletet e prokurimit pr jo mé pak se nji vit.

1.5 NE& qofté se ekzistojné arsye 1€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & ofrimit & certifikalés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund 1€ zgjast afalin ¢ caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe 1€ zbresé gmimin ¢ shpérblimit nga
fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés sc specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (¢ Projektit njé program pér miratim. Programi do te
pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ckzekutimin e punéve, afatin kehor qe kérkehet pér dorézim dhe miratim te
vizatimeve, mctodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 18 specifikuar.

12,2 Nése menaxheri | projektit per me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1 punive & kontraktuara, koniraktucsi duhet
ta rishikojé edhe njghere programin dhe tia kiheje prapé Menaxherit t& projektit, Kontraktuesi do t& azhurnej Programin né intervale jo mé
shumg se periudha e pércakiuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé arsument me shkrim Menaxherit
1& Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit (& till¢, duke pérfshiré ¢do shtes€ nga menaxheri ¢ projektit nuk do té zvoggloj ose té rris detyrimel ¢ kontraktuesit
sipas pungve 1€ kontrakiuara, si dhe ¢do modifikim t¢ p&rfshiré né programin e punimeve nuk do 1& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pir
kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit gjalé pérpilimit & programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishie

13.1 Kontraktuesi do & keté (¢ drejtén t¢ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shié i prfshiré né zbalimin e kontratis, me
pérjashiim 1& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktucs,

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhiés sé ekzekutimit dhe do té jelé pérgjegjés pér t& marré hapat ¢
nevojshém, né interes (€ punonjésve (& (ij, agjentéve 1o Autoritetit Kontrakiues dhe paléve (& treta, pér & parandaluar ¢do humbje ose aksident i
cili mund t€ rezultofé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré (& gjitha hapat e domosdoshme, pér pergjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér & siguruar q strukturat dhc
instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané (& nevojshme pér zbatimin e duhur 18 detyrave ose g me arsye mund (& kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1€ sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkakiojné démc, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit t& tilla si
rrugét, hekurudhat, muge ujore dhe aeroporte. Ai, nE veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne pesh€ kur zgjedh rrugét dhe avtomjetet.

14.2 Cdo masé te veganté (€ cilén Kontraktuesi e konsideron 18 nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraklues me géllim 1€ mbrojtjes
apo pér t& perforcuar pjesét e rrugéve, urave, do & bartet ng shpenzime & Kontraktuesit, pa marre parasysh sc ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet ¢ njoftojé Autoritetin kontrakiues pér gfarédo masa té veganta (& ai synon & ndérmaré para se krygj alo.
Riparimet e démil te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 18 Jjeté né shpenzime t& Kontrakiuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shi€ pérgjegjés pér (€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Li giin ¢ Republikés se Kosovis.
15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri 1 Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje € tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditésh para dortzimit 1 lenderit dhe datés s& fundit 18 vértetimit (& pérfundimit (& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ Igjojé ndryshimin ¢ ¢mimit (& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s fatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore n€ qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohis sa ka gené né vonesi kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ase démtimi i Punéve ose Materialeve qé do (& pérfshihen né Punét né mes 18 Datés s& fillimit dhe né fund (& periudhés st
Karrigiimit 1€ Defekteve do (€ rregullohet nga Konteaktuesi néé koston ¢ Kontrakluesit nisse humbja ose démtimi lind nga aktet ase mosveprimet
¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve



17.1 Kontraktuesi do (€ filloj punét brenda afatit kohor € specifikuar ng KVK.

17.2 Konltraktuesi do (€ ndértoj dhe instaloj Puniét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet die Punét do (8 kryhen né pajtim me Programin e
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (& Projektit, dhe do t& plotésoj alo brenda afatit kohor t& specifikuar né
KVK.

Neni 18 Zgijatja e periudhés s¢ ekzekntimit

18.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé zgjalje & periudhés s ckzckulimit niése realizimi i kontratis sé tij vonohet, ose pritet se do (& vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 dit€sh pasi ka kuptuar se mund t€ ket¢ vonesé, Kontraktuesi duhet 1a lajmérojé Awtoritetin Kontraktues se ka pér géllim t& bije
kérkes¢ per zgjatje 1€ perivdhis sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka t¢ drejté dhe, pérveg nésc ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraklues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktves & dhéna gjithépérfshirése ashtu g & mund (&
kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te delajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do Ui lejojé me shkrim Kontraktuesit kité zgjatje @
periudhiés sé realizimit nésc mund (€ arsyetohet, ose né ményré prospekive ose retrospektive, ose ta informojé Kontrakiuesin qé nuk i éshte
dhiiné ¢ drejta pér zgjatje té periudhgs. :

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK pér ¢do dité & Data ¢ Pérfundimit
Eshié me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t& likuidvara nuk duhet (& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK.
Autoriteli Konlraktues mund t& zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontrakiuesit. Pagesa ¢ démeve (& likuiduara nuk do 1é ndikoj
né detyrimet ¢ Kontraktuesit, ’

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar (€ drejtén e vierés maksimale né bazé (8 nenit 19.1 ai mundet, past ta njoltojé Kontraktuesin:
(a) konfiskojé garanciné c reatizimit; dhe / ose '
{b) & ndrpres# kontratén; dhe

{c) & hyj€ né nj¢ kontral€ me njé palé (€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té punimeve.

Materialet dhe mjeshigrité
Neni 20  Regjistri i punés '

20.1 Nje regjistér i punés do 1€, piirveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbaken né vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, 1 cili do tié mbaje
t€ pakién informacionin ¢ méposhtém:

2)  kushtet e motit, ndérprerict e punés ge detyrohen nga moti me shi, orél e punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve & punésuar né vend-
punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat
¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme (& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1€ punis s& béré dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe 1€ pérdorura, (&
afta pér tu kontroliuar né vend-punishie dhe t€ réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Sheénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe (¢ bashké-nénshkruhen nga
Koentraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t8 komunikojé piképamjel e tij ndaj Autoritetit Kontrakiues né afat prej 15
ditésh pas datés né & cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose € paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés st Iejuar, do 1€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund
1€ shqyrtojé regjistrin e pungs né ¢do kohi dhe mund, pa hequr dokumentin, (€ bijé ose t& marr njié kopje 1& shénimeve té cilat ai i kansideron te
nevojshme pér informacionin ¢ 4.

20.3 Sipas kérkesés, Konlraktuesi do ta sigurajé Autoritetin Kontraktwes me informacionin e dubur pér @& mbajtur regjistrin e punés né ményrén
e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve
21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 12 jené ni pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat
tjera nE kontraté dhe do (& mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé perivdhis sé realizimit.

21.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare do € jeng objekt i njé kérkese 1€ dérguar nga Kontraktuesi tck Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet
ti referohetl numrit (e kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do o zhvillohet pranimi i ullg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢
specifikuara n€ kérkes duhet € certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pisr kété pranim para sc t€ inkorporohen nié punc.

21.3 Edhe nése jan€ pranuar teknikisht materialet ape artikujt g8 do @ pérfshihen né pune osc né prodhimin ¢ komponentéve, ato mund t&
refuzohen dhe dubet & zévendiésohen menjiher@ nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontrakiuesit mond
(i jepet mundésia 1 riparojé dhe Ui permirésojé materialet dhe arlikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe arlikuj do € pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi



22.1 Awtoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxiierin e Projekiir, (& cekur né KVK, i cili do (€ jetd pérgjegjés por mbikéqyrjen e ckzekutimit t¢
punéve gjaté téré kohts, duke filluar g€ nga dita ¢ parg e fillimit 1€ punéve e deri né skadimin ¢ periudhés garantuese (& defekteve dhe pér
raportim tek Autorileti Kontrakiues,

22.2 Qellimi i mbikégyrjes €shte t& kontrollojé cilésing ¢ puntive dhe cilésing ¢ materialeve t& pérdorura né pajlim me specifikimet teknike t@
réna dakord. ) &

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojié q¢ komponentét dhe matcrialet te dorézohen ng koh@ né vend pér G lejuar autoritetit kontrakiues qe t& vazhdojé
me pranimin ¢ komponentéve dhe malerialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotgsishl vishlirtsite g& mund 11 hasé né kit aspekt,
dhe nuk do ti lejohet qi t@ paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave. :

22.4 Autoriteti kontraktues do (& kel & drejlg, ose nga vetd ose agjentit e 1ij, qe & inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe (& kontrollojé progresin e pisrgatitjes, fabrikimit apo prodhimit @ ¢farédo artikubli qé pérgatitel, lfabrikohct ose
prodhohet pér ofrimin e sipas kontratgs, n§ ményré q& 18 pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mieshiéria kan# cilésing dhe sasing e
kétrkuar, Kjo do (& behet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndoajé vend (jetér, si¢ mund {& specilikohet
ntt kontraté.

22.5 Niése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoltojé Kontraktuesin osc do (e miratojé certifikimin e
procedurés lidhur me kists.

22.6 Nése Auloriteti Kontraktugs dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 1 japé nji deklarate pér piképamjet e tij ndaj
tietrit brenda 15 diléve pas ngrities se mosmarréveshjes sé tllg, Autoriteti kontraktues ose Kontrakluesi mund & kérkojné gt kito teste (8
peirstriten né t€ njejtat kushtc dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhet me pElgimin ¢ pérbashkél. TE gjitha
raporiet ¢ testimit do (i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ti komunikajé rezuliatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet
e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (€ bartet nga pala piképamija e & cilit déshmohet se 8shig gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Parzilaj mérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koht do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se viren ndonjé gabim apo léshim né skica (vizalime) apo
edhe o specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund & ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nigse Menaxheri i Projekit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim tcknik, aifajo do Ui
evitoj menjéheré dhe do i konsideroj pasojat. ’

23.3 Nese palét ne kontrate vlerésojni se ndérrimet substanciale te punéve jant bere te nevojshme pér shkak te gabimeve fe tilla ose te
pérjashtimeve te cilal substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontrakiues
do le korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& bighen né Euro.

24.2 Pagesat do (& regullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Attoriteti Kontraktues dubct {8 paguaj Kontraktuesit shumén e
certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ gdo certifikate. Nése Awtoriteti Kontraktues bin njé pagest me vonesé,
Kontraktuesit do ti pagubet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do (& llogaritet nga data né @ cilén pagesa duhet 18
ishie beré, deri né datién kur pagesa éshté béré me vonest, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né scktorin ¢ ndénimit.

243 Artikujt e Punéve pir (€ cilat nuk &shtg dhéné normé apo ¢mim nuk do 18 paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do & konsiderohen té
mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do & bithen nié llogaring bankare 1€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i kisaj konlrate q¢ ¢ plotéson Kontrakwesi, 1 njiiti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet (& pérdoret pér t'i
raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe paraltogaria duhet (¢ pérmbajng pajisje per ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet t€ kryhet nga ana e
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret per & logariter cmimin ¢ kontratés. Kontrakiuesi do 18 paguhet pEr sasing ¢ punés sé keyer
né normén e Paramasiés dhe Parallogarisg pir ¢do artikull, :

25.2 NE rast € kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhel (& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit,
Pérshkrimi  Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1§ kryerjes sé aktiviteleve nié bazé 16 18 cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nigse
pagesa per Materiale né vend punim do 8 bishet veg ¢ veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas ni
Pérshkrimin ¢ Aktivitetit. ‘

Neni 26 Parapagimi




dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni (& Pakushtézaar Bankar ng njé formé & pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté
(& barabart€ me parapagim. Garancia do (€ mbetet o€ Muqi deri sa (€ béhet pagesa e paré, por shuma e garancis# duhet t€ redukiochet né ményré
progresive nga shuma qé paguhet nga Kontrakiuesi. Interesi nuk do 1€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do {€ pérdorin parapagimin veiém pér (€ paguar Pajisjct, materialet dhe shpenzimet e tjera & nevojshme posagErisht pér

kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet (& déshmoj se pagesa paradhénic éshié pérdorur né kété ményré me furnizim (& kopjeve (€ faturave ose
dokumenteve 18 tjcra pr Menaxherin e Projeklit,

26.3 Parapagim do 1€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit (€ pérgindjeve t&
pérfunduar t& Puniéve né bazé 1€ pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e speciflikuar né KVK, do (€ ndalet nga gdo pagese e Kontraktuesit deri n€ pérfundim e (&ré 18 Punive. Kjo shume ne asnjé rast nuk
do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratis origjinale. Kontraktuesi mund t& z8vendiésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kisrkess”.

27.2 Shuma e mbajlur ose garancia e mbajtjes do (€ paguhet brenda 30 ditésh nga dila ¢ léshimit te deklarags s& Hogarisé pérfundimtare t&
referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontrakluesi do 1'i dorézojé Menaxherit € projekiit raportet mujore t€ gmimeve t& vierésuara (& punéve t& pérfunduara me minus shumén
kumulative t& vértetuar mié paré. :

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1€ kontrakiuesit pér (& viirteluar cilésing e punés dhe vérteton shumén g& duhet 1’
paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s€ kryer do (& péreaktohet nga Menaxheri i Projektit,

28.4 Vlera e puniés st pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punts né Paramasg dhe Parallogari q@ éshté pérfunduar;
ose C.
b. N& rast t€ kontratés paushallé, vlera e punés sé ckzekutuar do & prbéj vlerén e aktiviteteve & pérfunduara né Pérshkrimin ¢
" Aktivitetit,

- 28.5 Vlera e punés st pérfunduar _pé‘rfs.hin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakluesi jo mé vont s¢ 90 dité pas 1eshimit & certifikatés pérfundimtare 1& pranimit, do 1& dorézojé tek Menaxheri i Projekiit nj¢ draft
te deklaratés se llogarisé pirfundimtare me dokumentet mbEshtetése q& tregojné né detaje vierén e punés sé& boré ne pérputhje me kontratén, sé
bashku me (€ gjitha shumat e méigjshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhel paguar sipas kontratés, nd ményré qé Menaxheri i Prajektit &
pérgatis deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtarc.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit 16 kérkuar né ményré (& arsyeshme
pir verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakion: .

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet Li paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit tc shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i té gjitha shumave t& cilat i takojng Autoritetit

Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakluesi tek Autoriteli Kontrakiues,
si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1& léshoje te autoriteti kontraktucs osc te pérfaqésuesi i tij.1 autorizuar, dhe (¢ Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé
pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar Kontrakluesi né bazé (& kontratés. Autoriteti kontrakiues ose
ptrfaqésuesi 1 tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi duhet 18 nénshkruajaé deklaratén e llogarisé pirfundimtare, si njé njohje e vlerés sé plotg dhe
pérfundimiar (& punts st realizuar sipas kontrates dhe menjéhert do (& dorézojé njé kopje 1€ nénshkruar 16 Menaxherin ¢ Projektit.

Neni 30  Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né KVK.

(b Menaxheri i Projektit urdhron shtyrje pa dhéné llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specilikacionet) apo
udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara nié afatin ¢ caktuar si ng kontralé.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrak(uesin g Ui zbulojé ose krycjé testet né puntn pérfundimiare, e cila mandej zbulohel se nuk ka
pasur defekt. .

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shirbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shiesé per
Kontraktuesin,

(e} Parapagimi vonohet,



() Menaxheri i Projeklit pa arsye (€ justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje 8 kontratts.
(g Kontraktuesi has n€ pengesa pr kryerfen e aktiviteleve t€ punéve t& kontraktwara 8 cilal pengesa nuk jang pér shkak (8
joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Niése njé ngjarje e llg ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do L& rregullohet po ashtu,
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni31 DParimet ¢ pirgjithshme

311 Verifikimi i punive nga Auloritcti Kontraktues me géllim t€ pranimit (¢ pérkohshém ose final do té bishet né prani 1& Kontrakluesit.
Mungesa e kontraktuesit nuk do (€ jeté pengest pér verifikimin me kusht g& Kontraktuesi te jete informuar prej 12 paktén 30 ditéve para datés s&
verifikimit. . .

Neni 32 Testet pér pérfundimin

e . 13 e - P ur
32.1 Punét nuk do (¢ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dic testet e caktuara ne shpenzime ¢ Kontrakiuesit. Kontrakiuési duhet té
njollojé Autoritetin Kontraktues pér datén ng té cilén verilikimi dhe testet t& tilla muend (& fillojné, i

32.2 Punit te cilat nuk plotésojng kushlet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, (& shkatérrohen dhe rindériohen nga kontraktuesi ose te riparohen,
sipas kérkestis sé Awutoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do (& béhct pas njoftimit 1& dubur ng shpenzime € Kontraktuesit, me urdhér té
Auleritetit Kontrakiues,

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & keng kaluar né ményré té knagshme testet pér pranim dhe te jete Eshuar,
ose konsiderohet te jele léshuar, njé certifikaté e pranimit ¢ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund (& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikalé @ pranimit t¢ perkohshém Jjo mE hertt se 15 dité
para se punét, sipas mendimit (e Kontraktuesit, te jene 8 gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas
pranimit (¢ aplikacionit 1& Kontraktucsit ose:

a) Ui léshojé kontrakiuesit certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo éshté
e pérshtatshme, rezervat c tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (@ cilen sipas mendimit 1 tj jang pécfunduar punit né pajtim me
kontratén dhe jan€ \& gatshme pér pranim (& pérkohshém; osc

by @ refuzojé aplikacionin, duke i dhiéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas mendimit t¢ 1j i kétrkon nga
Kontraktuesi per ta lgéshuar certifikatén. .

33.3 Nitse autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& léshojé certifikalén ¢ pranimit @ pérkohshém ose té refuzojé furnizimet brenda njé periudhe
prej 30 ditdsh, ai do (& konsiderohet s ka Iéshuar certifikatén ng ditén c fundit (& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pir
perdorim pérkilazi me realizimin ¢ kontratés. Aj gjithashtu do (& heqé ndonjé mbeturing apo pengest dhe do 1€ bEjé ndonjé ndryshim t& giendjes
s& vendit t¢ pranimit sig kérkohen ni kontrati. :

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 18 jeté pérgjegjés pér minjanimin ¢ defekieve, ose démeve, ni ndonjé pjesé te punéve 1€ cilat mund t& shfagen apo shfagen
gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) perdorimin i impianiit osc materialeve t¢ démiuara osc mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit: dhe / osc
b} gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhiés se defckteve,

34.2 Kontraktuest me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojié defektin ose démin sa mé shpejt ¢ jetd ¢ mundur. Periudha mbi pérgjegjising e
defekteve piér (€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévend&simi ose rinovimi £shté bisrs pér kénaqising ¢ mbiksqyrésit,
Nése konitrata mundéson pranim (¢ pjesshém, periudha e defekteve do & vazhdohet vetém per até pjesé & punimeve e cila 8shig ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim, )

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonji dém gjate periudhis s& pérmendur, autoriteli kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojné Kontraktucsin, N&se Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor (& pércaktuar ng njoftim, autoritet
kontraktues mund t&:

a} (€ kryej€ velé pune, osc (€ punisojé dike tjetdr pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né & cilin rast kostoja ¢
shkakiuar nga autoriteti kontraktues do 1 zbritel nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (¢ dy;
ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& rasic urgjentc, kur kontrakiuesi nuk mund t& arribet menjéheré ose, pasi-Sshig arrituf, nuk éshig ng giendje qé (& marré masat e
nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejni punén né kurriz € Kontrakluesit. Autoriteli kontraktues ose
Menaxheri | projektit duhet (& informojé sa mé shpejt gé & jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ mart@.



34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do 1€ parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhis s& pérgjegjésise se
defekleve nuk &shié e specifikuar, ajo do (& jeté 365 dité. Periudha ¢ Pérgjegjisisé se defekteve do t€ {illojé né datén e pranimit 12 pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfunﬂimtar

33.1 Pas skadimit & periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhi, pas skadimit & periudhis sé fundit, dhe atéheré kur
1€ jené zgjidhur (€ gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontrakiues do 1’1 léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me
nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né (¢ cifén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratds dhe né ményré tg tillg
qé auloriteti konlraktues té jeté i kénaqur, Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& léshohet nga autoritcti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhds s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Neait 34 (& jené pérfunduar ng ményré & tllé &
1€ jeté i kénaqur autoriteli kontraklues.

35.2 Puniét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata périundimtare ¢ pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatds prfundimtare, Kontrakluesi dhe autoriteti kontraktues do (& mbeten 1€ detyruar pér plotésimin e
obligimeve q€ dalin sipas kontratés para féshimit t& certifikatés ptrfundimtare (8 pranimit dhe 48 cilat kang mbetur 1 parealizuara né kohén kur
léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (£ tilla do & pércakichen duke iu referuar dispozitave 1 koniralés,

Shkelja e kontratés dhe shkEputja
Neni 36 Shkelja ¢ kontratis '
36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shlycjt ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala’e démtuar do t8 keté € drejlé pér kiitc_: kompensime:
a) démey; dhefose '
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
36.3 Pérveg masave (& sipérptérmendura, mund (¢ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme & pérgjithshme; ose '
b) déme t& likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né k&€ nen do (& zbatohen duke u zbritur nga
shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesil, nga depozita, ose me pagest nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés
37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktyesi mund & shkipus Kontralén né qofi€ se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore 1& Kontratés,
37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do & pérfshijné, por nuk do (& kufizohet né:

a. Kontrakeuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprecje né programin e punés si dhe pa aulorizim (& menaxherit 18
projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhtron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar (& ndérpresé apo pezullofé aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mg
shumé se 15 dité pune; ose marréveshijet e arritura mbj pagesat pér shkak (€ kontraktuesit pér kosto té vonesis;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Koniraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetdr aga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projekii, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit t&
Projektit; :

¢. Menaxheri i Projeklit njofion se mos korrigjimi i defekteve éshi# shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin €'t korrigjoj brenda 30 ditive
1¢ péreakivara nga ana ¢ Menaxherit 18 Projektit;

f. Kontrakiuesi vonchet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale ¢ démeve 1@ likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala (etér kontrakiuese ben shkelje 1€ kontratés pér raste té tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do &
vier8sojé nése shkelia materiale ¢ kontralés paraqet bazé pér shképutje 18 kontratés.

374 Nése pér shkak (€ fajit (& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve (& kontraiés,
Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontrakiuesi do (& piérfundoj vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé punive sa mé pare gé &shté ¢ mundur.
Menaxheri i Projektit do t€ béjé vlerésimin e punés s¢ kryer pjesérisht, do té kirkojé nga kontrakiuesi (€ largohet nga zona e punds dbe ta [eng
até né njé gjendje & miré, Menaxheri 1 Projektit duhet (& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qoflé se kontrata shképutet, Kontraktuesi do (& ndérpres puntén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda
[5 ditéve nga pErfundimi i periudhis s& njoltimit.

Neni 38 forea madhore

38.1 “Force Madhore” sig perdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, cksplodimet, (Ermeti, Zjarret,
viérshimet, epidemité elj e shkakiar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashi¢ kontrollit té paléve
kontraktugse.



38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t€ pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe
pérgjegjésive t& parapara me kontralé, punémarrési sa mé shpejié g Eshté e mundur duhet t°i sigurojé puniédhéngsit njé deklaraté me shkrim me
té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjcgjésité e kontrakluesit do t& pezullohen deri sa (€ arrihet niveli | mundésisé objektive sé pérmbushjes sé tyre,

iil. °  Gjm& pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezubluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike; akomodimit &
personclit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

fii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke Hogarité nga dita ¢ ngjarjes qé pércakilon Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim
me Autoritetin Kontrakives duhet i vlerBsojié (& gjitha puniét e pérfunduara ng ményré g Auloriteti Kontraklues la paguajé kontrakiuesin.

iv. Afati pér pérmbushje (& obligimeve nga Kontraktuesi 1€ detyrimeve 1€ kontratés mund (& zgjatet edhe pér njé perivdhé pér aq sa ka
zgjatur periudha ¢ pezuilimit,

v. N& qofté sc kontrakiuesi pér njé koht & gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak & Forcés Madhore, pér 1°i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e
parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontrakiuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale 1€ kontratés nga ana c kontraktuesit, Menaxheri Projektues do 1€ pErpilojé shkresén
mbi vlerésimin ¢ punis sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para dalés s
leshimit & shkresés néé fjalé dhe minus pErgindjen ¢ vlerEsuar t& punéve té pakryera, sig €shté cekur né KVK. Démet shtesé€ (€ likuidimit nuk do
& aplikohen. Nésc shuma totate e borxhit & Autloritetit Kontrakuues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do 18 jeté
abligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése konlrata ndérpritet pér shkak t€ interesit {& Autoritetit Kontraklues osc shkeljes materiale bazé (€ kontratés nga Autorileti Kontraklues,
Menaxheri i Projektit do (i igshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé biéré, materialet e porositura, kosion e arsyeshme (€ heqjes s& Pajisjeve,
riatdhesimin e personelit & Kontraktuesit i punésuar velém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe
pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40,1 T8 gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, kmpiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do 18 konsiderohen (€ jené proné ¢
Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit 1€ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontrakiues
ose Kontraktuesit, Menaxheri T Projektit do t€ vértetoj kétg. Kontraktuesi do € siguroj vend punimin dhe do 1€ ndérpres punén sa mé shpcjt qé

* &shté ¢ mundur pas pranimit € kélij vErietimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit 18 tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 1§ cilat
gshié arritur marréveshje,

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bEjnt (€ giitha perpjckjet per € zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé mund t& ndodhin ndérmjet tyrc. Sapo
t& shlaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje
qé ata konsiderojné se éshit e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do 18 takohen dhe & mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do & i pergjigjet kérkests pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale i jepet pér arritjen
e késaj zgjidhjeje do (€ jeté 30 dit€ nga fitlimi i procedurés. Nisc pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore -déshton ose nése Paly déshton (&
pergjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (€ dyja palét do t€ jent (€ lira @ vazhdojn# né fazén e ardhshme t€ procedurés sié /ujldh]es st
mosmarréveshjes duke e lajméruar jetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migEsore & mosmarréveshjes déshion, palét muni (& merren vesh 18 pérpigen (& pajtohen pérmes institucionit 1
specifikuar ng KVK. Nése nuk'mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 1& procedurds sé pajtimit, secila palé do t& ket ti drc:JtL, =
vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarrBveshjcs,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés mlqcsorc ptr zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund &
kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESAIII E KONTRATES

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK, Sa heré g6 ka njé konflike, dispozitat kétu do 1& mbizotéroiné mbi ato @

KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhiné, sipas nevojés, né shénimes kursive té pérmendura pér nenet pérkatése ¢ KPK.

Fshini ato jo relevante]

KUSHTET E VECANTA

Kushtet e
Kontratés

Pérgjithéhmc té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés q& jang né fuqi do (& zbatohen pér & gjitha
céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do (& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

2.2

Gjuha e pérdorur do t€ jet& gjuha shqipe

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume ¢ sigurisé sé ckzekutimit ésht 10% e vleres se
kontrates ose 4,265.40 € deri me date
15.12.2019.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do {& jeté:
(a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Materialeve 2.500 €
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve 2.500 €
(c) humbje ose démtim i pronés {(pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén 2.500 €

(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve 1& Kontrakuwesit: 5.000 €

(ii) t& personave (& tjeré: 5.000 €

Programi

12.1

Projekti do té realizohet né pajtim me Planin Dinamik
dhe Planin pér Menaxhimin e Kontratés konform nenit
81 te Ligjit nr.04/L.-042 mbrenda 3 diteve nga data e
nenshkrimit te kontrates.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punit
brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratis.

i2.2

Periudha pér Programin e azhurnuar &shié 15 dité nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do (& jets 3 ( tre ) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike jané t& pé&rshtatshme {
vierésimi | Organit Mbikéqyrés t& Autoritetit Kontraktues )

17.2

Data e péfundimit e t& gjitha Punéve do & jetd
15.11.2019, sipas -Planit Dinamik dhe planit pér
menagjimin e kontraté, nga data e urdhéresés pér fillimin e
punimeve deri né pranim Teknik Pérfundimiar té punimeve.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér (¢ gjitha Punét jang 0.05% pér dité,

Shuma maksimale e démeve (& likuiduara pér 1& gjitha Punét éshic
10% e Cmimit final (& Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Kontraktuesi — Kryesi i Shérbimeve pérkatésisht
Menaxheri i Projektit i Autoritetit Kontraktues do




t& mbajné dhe evidentojné shérbimet e
pérfunduara né Planin pér Menaxhimin e
Kontratés, gjaté gjithé kohés sé ekzekutimit t&
kantratés, pér t& evidentuar gjitha pérshkrimet e
shérbimeve t& ekzekutuara né ferren, pér té
konfirmuar numrin e ditéve té ekzekutuara,
cilésing e shérbimeve, giithashtu pér 1té
evidentuar ecuriné e shérbimeve, pengesat
eventuale, akfivitetet e ndérmarra pér eliminimin
e pengesave té shfaqura, kohézgjatjen e kehés
sa kané zgjatur pengesat dhe né fund, pas
pérfundimit t& shérbimeve, pér té dhéné né
baza mujore njé Raport me shkrim pér té
konfirmuar ecuriné e shérbimeve pérmes ié
dhénave né shifra dhe data. Mbi bazén e té
dhénave né& Raport do té lejohet edhe pagesa
pér ekezekutim t& shérbimeve pér muajin

gjegiés.

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Menagjeri i projektit: do té emérohet me vendim &
veganté nga Zyrari Kryesor Administrativ i Autoritetit
Kontrakiues, pas nénshkrimit té kontratés.

Do té& jeté pérgjegjés pér menaxhimin e kontratés dhe
mbikéqyrien e cilésisé, sasisé dhe pérshtaishmérisé sé
ekzekutimit t& shérbimeve né& terren, né& pajtim me
dispozitat e saktésuara si né Kushtet e Pérgjithshme té&
Koniratés, Ligjin pér Komunikacionin dhe detyrat e
pérshkruara né vendimin mbi emérimin.

Menagjeri i kontrates: Bean Hagjiasani

Menaxheri i Projektit te Autoritetit Kontraktues{ organi
mbikqyres) gshtg

Sabahat Hasani , ndersa Menagjeri i Operatorit
Ekonomik eshte: Ridvan Elezi

Parapagimi

Pagesat

26.1

- Nuk do te kete

- Pagesat do te behen sipas situacioneve te ofruar
nga menagjeri i projektit deri ne vleren 70%(
percjellura me ditarin dhe Librin ndertimor) dhe
ne fund situacionin me pranimin teknik te puneve
nga ana ¢ komisionit per pranim teknik.

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave & mbajlura éshié: 4,265.40 €,per nje vit
nga data e pranimit teknik te puneve

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data ¢ posedimit t& vend punimit do § jewt 3  dit€ pas
nénshkrimit (& kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese ¢ defckteve éshie 365 dité

Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér ekzekutimin e
shérbimeve t& kontraktuara né cilési, sasi dhe
pérshtatshméri me ligjet né fugi né Republikén e




Kosovés.

Pagesa pas shképutjes 391 Pérgindja & do t& zbatohet pér vlerén e punéve g& nuk jané

sé kontraiés pérfunduar, gq& pérfagiéson koston shtest (& Autoritetit
Kontrakluesin pér kompletimin ¢ Punéve, éshié pérqindja e
vlerésuar té punéve t& pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

42.2 . .
Zgjidhja migésore e Komisioni Rregullativ' i Prokurimit Publik -
mosmarréveshjeve Divizioni i rregullave

g ’ 3.1 hé j
Zgjidhia . 43 [shéno 1e dyja]
mosmarréveshjeve . a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat mund t& lindin
me proceduré A imit s& késai k dhe se nuk Eshié dur &
aiyqésote gjaté ekzekutimit s& kéésaj kontrate dhe se nuk ésht# ¢ mundur &

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet ne Gjykaten
Themelore ne Prizren-dega Dragash né pajtim me ligjin
né Kosové,

osc

b) kurdo qge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
1& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk Eshté¢ e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do &
dorézohel né arbitrazh (& [specifiko organin pér zgjedhjen e
mosmarr&veshjes] né pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit
(rregullat e. Dhomés Ndérkombérare t& Tregtisé, Komisioni i
Kombeve 1¢ Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
procedura 1 tjera 1€ arbitiazhit t njohnra ndérkombétarishe)].
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. PARAMASA DHE PARALLOGARIJA PER PROJEKTIN:

"NDERTIMI | PRITOREVE-MINISTACIONEVE PER UDHETARET E LINJAVE URBANE DHE'
NDERURBANE LARGIMI DHE SISTEMIMI | DEPONIVE ILEGALE TE MBETURINAVE NE
NE KOMUNEN E DRAGASHIT"” - KOMUNA E DRAGASHIT

Nr. PERSHKRIMI I POZICIONIT

NJESIA

SASIA

CMIMI/E

1" |Shenjezimi dhe pastrimi | lokacioneve ku do te vendosen
ndertohen pritoret e udhstareve.

cope

20.00

15.00

SHUMA

300.00

2 |Germimi i dheut te kategoris HI-V me makineri dhe me
dore ne te gjitha lokacinet ku do te punohen pritoret,

m:!

78.00

3.00

~

N

234.00

3 [Furnizirni transporti shtriria si dhe ngjeshja e shireses se
zhavorit (llaufit) nen bazamentet e pritoreve. ‘

30.00

N

900.00]%

4 |Furnizimi,transporti dhe vuarja ne veper e Betonit te
Armuar MB-30,per themelet dhe bazamentet ku do te
vendasen Pritoret,me pare te pergatitur per kete
veprimtari-betoni duhet te transportohet me mikser nga
betonpunuesja vetanake apo e kontraktuar nga
betonpunueset tjera.Ne kete beton duhet ¢ llogaritet dhe
armatura rijete QR @10 15cm x 15 cm per pplaken-
bazamentin, armatura e brinjezuar @12 per themelet si
dhe armaturen e stafave @8 llogariten 80kg/m?.

m®

61.00

30.00

40.00

2,440.00| | -7

5 |Furnizimi transporti,punimi si dhe monting i
konstruksionit metalik te zinkuar per ohjektet e pritoreve,
Konstruksini metalik ka prerje terthore te rrumbillaket
apo drejtekendeshe ku dimensionet e tyre jane te
ndryshme duke filluar nga @100 mm - gjegjesishte 100
mm x 100 mm, @80 mm - gjegjesishte 80 mm x 80 mm,
260 mm - giegjesishte 60 mm x 60 mm,@40 mm -
giegjesishte 40 mm x 40 mm, si dhe ligjsnet me gjithe
gomat ku do te montchet gelqi i karbonizuar apo-
pleksiglass. . '

cope

21.00

550.00

11,550.00 \/

6  |Furnizimi,transporti,punimi dhe montimi | uleseve brenda
pritoreve. Uleset duhet te punohen nga profilet metalike
te zinkuara sipas skicave te ofruara nga ‘

* Jinvestitori, Montimi i konstruksionit te uleseve duhét te
ankerohet ne betonin e bazamenteve té pritoreve dhe
piesa e uieseve te salldohet ne kete konstruksion.
Kpnstruksioni qe perdoret per uleset ka prerje terthore
80mm x 80 mm kurese profilet e vete uleseve kan prerje
terthore 30mm x 60mm. ’

cope

24.00

©120.00

7 |Fumizimi transporti dhe montimi i mbuleses se pritoreve
nga materiali i karbonizuar apo pleksigilasit, Ky material
(qelq) duhet te eshte i tejdukshem - transparent dhe
trashesia e tj duhet te eshte 10 deri 12mm si dhe |
gendrueshem ne goditje dhe temperatura minimale dhe
maksimale {-50°, +50°). Montimi duhet te behet me
bulona ne konstruksionin e pergaditur me pare enkas
per keto punime. . ;,r_fj;él’@m;é & Tit,

Al Fun )i Loy )

m?

950,00

5.00

2,880.00 /

4,750.00 \/

& [Fumizimi,transporti 1 dhe m ntimi‘} ktibézave=8cm
nga betoni me te gjitha sh{fé‘ % tzga'zrap Ke per stazate

pritoreve. g P

300.00

10.00

. _3,000.00

T i
5% A DT B
\ <, ‘f/’{‘{(’i%'{v LR
3% Vi
e PR
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9  [Shenjezimi dhe pastrimi i lokacioneve ku do te behet
. |pastrimi i deponive ilegale. cope 5.00 20,00 100.00 \/
10 |Pastrimi, ngarkimi si dhe transportt | mbeturinave to : -
' ngurta ilegale deri ne vendet e deponimit ku i percakton
investitori apo ne.deponite legale por jo me shume se ne
largesin maximale prej 30km. m? 5000.00 3.30

-

16,500.00| V" -

VREITIE :

" TOTALL:

Materialet t¢ cilat do @ perdordn per punimin e ketij projel(ti duhet ' ken atestet, po ashti mostrat do te merren né

vend punishte dhe do 1& dérgohen n& laborator pér tu testuar si dhe atestet do t& i ofrohen investitorit,

Po ashtu per shkak se nuk e posedojm rrjeten kadastrate te infrastruktures nentokesore (Ujesjellesit,
. elekirikes,postes dhe telekomit),Operatori Ekonomik eshte bartes i e gjitha pergjegjesive per defektet eventuale,

kanalizimit,

42,654.00 , .
‘a//




Numri i Prokurimit: 621-19-6420-5-2-1 — Titulli Rregullimi i rrjetit t€ ujésjellésit dhe
infrastrukturés tjetér né fshatin Kosavé

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTISI I LLOGARISE

Emri N.P.N. “ALFA-ING”
Adresa Rruga Pellazget nr. 18A
Qyteti Prizren
Kodi Postar 20000
Kontakti Ridvan Elezi
Telefoni 049/135337
Fax
E-mail Alfapz4@hotmail.com
Numrii TVSH | 811271642

BANKA
Emri PROCREDIT BANK
Adresa Prizren
Qyteti Prizren
Kodi Postar 20000
Shteti Kosové
Llogaria Bankare 1120167000177
IBAN (opionale)
BIC (Opcionale)
SHEENIME:

VULA E BANKES + NENSHKRIMI i
PERFAQESUESIT TE BANKES (Té

dyja té obligueshme)

B17 Dosjea e Tenderit — Pune — Procedur e Hapur

DATA + NENSHKRIMI i MBAJTESIT

TE LLOGARISE: (e obligueshme)

Ny %j

=

42




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.

Gjithckaw g duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérese e Polices me Nr. 78079

Pér KK DRAGASH
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té N.P.N. "Alfa - Ing"
(emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik" dhe nr, i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit té prokurimit: Ndertimi i pritoreve-ministacioneve per udhetaret e linjave urbane dhe

nderurbane,largimi dhe sistemimi i depive ilegale te mbeturinave ne komunen e Dragashit.
Nr. prokurimit: 621-19-6441-5-2-1 Nr. brendshém: 621-2019-108-521

Garancion me kérkesé té paré

Andaj me kéte konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér te operatorit ekonomik, deri
N€ njé shume totale: 4,265.40€ Zotohemi té ju paguajms, g€ me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga Kushtet né vijim:

Pagesa né shumén e limituar prej 4,265.40€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojeé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené deri mé 15.12.2019 ora 11:43:34

Data I&shimit: 19.09.2019
Neénshkrimi dhe vula e garantuesit

Nr i Serisé L,i k, ﬁ- O 2 4 4

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli’-nr,3

Tel: +381 (0) 38 221 112: Fax: +381 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.

Gjithckow gé duhet tow kenis

Nr. Policés 7
Policy no.

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismaili™-nr,3,
Tel: +381 (0) 38 221 112: Fax: +381 (0) 38 221 115, E-mail: office@graweelsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
BID BOND AND PERFORMANCE BOND POLICY

Shuma e

Nr.i
telefonit:

Numri i
Marréveshijes:

he sistemimi
nen e Dragashit.

i depive

5 00:00:00

Ora :,‘:_
as.sE

Gjithsej E
33 :

Nr.i llogarisé

Lénda e garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Folice té
sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi
merre pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktor i cili
€shté | garantuar me kété police.

2. Pérfituesi e ka té drejtén ti drejtohet Siguruesit / Garantuesit
Pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar,
vetem Kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té
Siguruarit / Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/
Garantuesit i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/

ndaj pérfituesit (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/
Garantuesi).

4. Ky sigurim éshte lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té
Sigurimit t¢ Garancive dhe egzekutimit t& kontratés té cilat
Jjané pjesé pérbérese e késaj Police.

5. Pér polica té sigurimit - Egzekutimi i kontratave - plesé
pérbérse e késaj police éshte kontrata e ekzekutimit té
punéve ndérmjet autoritetit kontraktues (Périituesi) dhe
Operatori Egzekutues (té Siguruarit) di dhe marréveshja
e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik
(hipoteka e léné peng)

Nri Serisé k' U 4— O 2 4 4

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale/té dhénat ¢ biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér

géllime stagistikore, hulumtin/raportim né Regjistrin Kreditor té Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim t& trajtimi té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari mr vullnet té lirg, té
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have ace

Siguruesi / The Insurer

e

Emri - Name / Nénshkrimi - Signatﬁ

44
Vi

3 ﬂ?“ ‘;‘:i'!'
PN

(EN-HOSOVE

barabarté dhe me mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit
eptedihe*.iasu:@ce premium. | have read, understood and accepted the insurance terms and conditions.
.

e m[;(',f;\'\\\

\

O\

b

i
{;’/ I Siguruari / The Insured

e

W
e : 5 S
beie Emri - Name / Nénshkrimi - Signature

Kontraktuesit, me té gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin
e shpenzimeve té kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve




